【本件に関するお問い合わせ先】常磐興産株式会社 スパリゾートハワイアンズ 広報担当

國井、根本、他力、小室  TEL：0246-38-6469 FAX：0246-38-5931
               MAIL：press@hawaiians.co.jp

2025 年 6 月 16 日

報道関係各位

常磐興産株式会社

スパリゾートハワイアンズ

スパリゾートハワイアンズ・ダンシングチーム（フラガール）

第81代ソロダンサー『AREI』

ソロネーム・ソロデビュー公演日決定のお知らせ

公演日時：2025年6月20日（金）20時30分～

常磐興産株式会社（本社：福島県いわき市）が運営するスパリゾートハワイアンズでは、フラガール

（正式名称：スパリゾートハワイアンズ・ダンシングチーム）の第 81 代ソロダンサーに、AREI（55

期生・福島県いわき市出身）を選出いたしました。

このたび、AREI のソロネームおよびソロデビュー公演日が決定しましたのでお知らせいたします。

 AREI に授与されたソロネームは「マヒナ亜怜」。マヒナ（Mahina）とはハワイ語で「月」を意味しま

す。月が満ち欠けを繰り返すように、変化を恐れず、常に成長し続け、前へと進んでいける存在であって

ほしいという願いが込められています。ソロデビュー公演は 2025 年 6 月 20 日（金）に開催され、ソロ

ダンサーとしての新たな一歩を踏み出します。

AREI がフラを始めたのは小学２年生の頃で、祖母の勧めがきっかけでした。いわきの地で続ける中で、

いつしかフラは「身近な存在」から「目指したい仕事」へと変わっていきました。高校ではフラ部に所属

し、ステージを観て下さった方々の笑顔や温かい言葉が、「フラガールになりたい」という思いをさらに

強くしてくれました。

2019 年 4 月、常磐興産株式会社に入社。同時に常磐音楽舞踊学院に第 55 期生として入学し、同年８

月にはステージデビューを果たしました。以来、日々のステージを通して表現の幅を広げてきました。

今回のソロダンサー選出は、AREI にとって思いがけない出来事でした。日々のステージで踊る中で、

「踊ることにすべてを捧げられる、その瞬間こそが何よりの喜び」と実感するようになり、さらに、年齢

の近い先輩ソロダンサーたちの姿に刺激を受けたことで、ソロダンサーへの憧れが芽生えていきました。

そんな想いが形になった今回の選出に、驚きとともに大きな喜びを感じています。

そんな AREI ですが、稽古が始まってからは想像以上のプレッシャーと向き合う日々が続いています。

なかでも、映画『フラガール』の中でも披露されたタヒチアンダンスのソロパート「タネイムア」の最大

の見せ場である寝技“バックベント”は、何度練習しても思うように決まらず、もどかしさから涙すること

もありました。それでも、「チームの力になりたい」「お客様に喜んでもらいたい」という一心で、懸命に

稽古を重ねています。

AREI の魅力は、繊細な表現力と印象に残る表情です。「タネイムア」のソロパートに限らず、どのシー

ンにおいても心に残るようなダンサーを目指し、“月”のようにしなやかに、そして輝きを増していくこと

でしょう。

今後の“マヒナ亜怜”の演舞に、ぜひご注目ください。

ソロデビュー公演当日は、AREI の家族や友人も駆けつけ、一般公演以上に華やかで感動的な舞台に

なります。

【AREI ソロデビュー公演】

■ 日 時   ： 2025 年 6 月 20 日（金）20：30～ ポリネシアン・グランドステージ

          ※20：00 報道受付開始（場所：ウォーターパーク入場口）

          ※公演終了後、ステージ上で囲み取材を行います。

■ 場 所   ： ウォーターパーク・ビーチシアター

■ プロフィール

・氏  名      ： AREI（アレイ）

・出身地      ： 福島県いわき市

・経  歴      ： 2019 年 4 月 入学、常磐音楽舞踊学院 55 期生

          2019 年 8 月 デビュー

・ソロネーム  ： マヒナ亜怜  ※マヒナ（Mahina）ハワイ語で「月」

・備  考      ： 選出者は、2024 年 12 月以来、81 人目。

         （6/16 現在の総在籍者数 ： 44 人、うちソロダンサーは 6 人 ※AREI 含む）

■本人コメント

「ソロネームの「マヒナ」は、ハワイ語で「月」を意味します。月は満ち欠けを繰り返すことから、

変化や成長の象徴とされています。この名前のように、私自身も常に変化を楽しみながら、新しい自

分を生み出していきたいと思っています。そして、ソロダンサー「マヒナ亜怜」として、これまでに

ない新たな一面をお見せできるよう努めてまいります。

 タネイムアでは、踊りだけでなく、一つひとつの表情にも注目していただきながら、お客様の心

に残るような、素敵な時間をお届けします。」